Шарыповский  городской Совет  депутатов
город Шарыпово Красноярского края

Зарегистрированы изменения
в Устав государственный регистрационный
01.11. 2018 №RU243140003018001
Управление Министерства юстиции
по Красноярскому краю

РЕШЕНИЕ

16.10.2018										№ 43-136

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово

В целях приведения Устава города Шарыпово Красноярского края в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст. 20 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Шарыпово Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 7:
1.1.1. пункт 1.22.части 1  изложить в следующей редакции:
«1.22. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
	1.1.2. Пункт 1.23. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.23. Утверждение правил благоустройства территории Города, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории Города в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Города;»;
1.1.3. Пункт 1.24. части 1 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
1.1.4. Пункт 1.33. части 1 дополнить словом «(волонтерству);».
1.2. В части 2 статьи 11 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.3. В статье 8:
1.3.1.пункт 12 части 1  изложить в следующей редакции:
"12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;".
1.3.2. часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".».
1.4. Статью 15 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. В случае, если глава Города, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Красноярского края об отрешении от должности главы Города либо на основании решения Шарыповского городского Совета депутатов об удалении главы Города в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Шарыповский городской Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании главы Города, из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».
1.5. Статью 16 дополнить частями 2.1., 2.2., 2.3. следующего содержания:
«2.1. В случае возникновения личной заинтересованности при осуществлении полномочий Главы города, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Глава города обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, письменно уведомить об этом Шарыповский городской Совет депутатов, а также принять незамедлительные меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, воздержаться от принятия решений в условиях конфликта интересов. Понятия «личная заинтересованность» и «конфликт интересов» применяются в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2.2. Указанное уведомление Главы города рассматривается Комиссией по контролю за соблюдением депутатами Шарыповского городского Совета и Главой города Шарыпово ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральными законами.
2.3. Комиссия по контролю за соблюдением депутатами Шарыповского городского Совета и Главой города Шарыпово ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральными законами, образуется постановлением председателя Шарыповского городского Совета депутатов.».
1.6. В части 1 статьи 22:
1.6.1. пункт 1.14. считать пунктом 1.15.;
1.6.2. дополнить пунктом 1.14.следующего содержания:
«1.14. утверждение правил благоустройства территории Города.».
1.7. В статье 23:
1.7.1. Часть 1 изложить в следующей редакции: «1. Председатель Шарыповского городского Совета депутатов, Заместитель Председателя избирается из числа его депутатов на срок полномочий данного состава. Порядок избрания Председателя, Заместителя председателя определяется Регламентом Шарыповского городского Совета депутатов.».
1.7.2.Пункт 10 части 2 признать утратившим силу;
1.7.3. Часть 4 признать утратившей силу.
1.8. Статью 31 дополнить частями 6, 7, следующего содержания:
«6. В случае возникновения личной заинтересованности при осуществлении депутатской деятельности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, депутат обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, письменно уведомить об этом Шарыповский городской Совет депутатов, а также принять незамедлительные меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, воздержаться от принятия решений в условиях конфликта интересов. В случае, если при рассмотрении вопроса на комиссии, сессии Шарыповского городского Совета депутатов у депутата возникает конфликт интересов, он обязан уведомить об этом председательствующего на заседании и отказаться от участия в голосовании по данному вопросу. Понятия «личная заинтересованность» и «конфликт интересов» применяются в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
7. Указанное в пункте 6 настоящей статьи уведомление депутата рассматривается Комиссией по контролю за соблюдением депутатами Шарыповского городского Совета и Главой города Шарыпово ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральными законами.».
1.9. В статье 44:
1.9.2. Пункт 2.3 части 2 признать утратившим силу;
1.9.3. Часть 2 дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Шарыповского городского Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (А.С. Жилейкин).
3. Настоящее Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, за исключением пункта 1.1.1. который вступает в силу с 01.01.2019 года.
Глава города Шарыпово обязан опубликовать  зарегистрированное Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово», в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
_____________ А.П.Асанова

	Первый заместитель
Главы города Шарыпово
_________  Д.Е. Гудков